kitab Maulid yang populer di Indonesia adalah:

1) Maulid ad-Diba’iy, karya al-Hafizh Wajihuddin Abdurrahman

bin Ali bin Muhammad Asy-Syaibani Al-Yamani Az-Zabidi

Asy-Syafi’i, yang terkenal dengan sebutan Ibn Ad-Diba’iy. Ia ,

yang lahir pada bulan Muharram 8866 H/1461 M dan meninggal

dunia pada hari jum’at 12 Rajab 944 H/28 Desember 1537 M.

Adalah salah seorang imam di zamannya dan termasuk ulama

puncak di kalangan ahli hadits. Ia telah membaca Shahih Al-

Bukhari lebih dari seratus kali, dan pernah membacanya sekali

dalam waktu enam hari. Maulid ini telah ditahqiq dan diberi

syarah oleh Al-Muhaddits Sayyid Muhammad bin Alwi Al-

Muhammad bin Hafidz, pemimpin Rubath Darul Musthafa

Tarim, Yaman. 19

5) Qosidah Burdah, Karya Syarafudin Abu Abdillah Muhammad

bin Zaid Al-Bushiri. ( 610-695H/1213-1296M). Lahir di Dallas

Maroko , dan dibesarkan di Bushir, Mesir. Ia murid sufi besar

Imam Asy-Syadzili dan penerusnya bernama Abdul Abbas Al-

Mursi, tokoh Tarekat Syadziliyah. Di bidang Fiqih, Al-Bushiri

menganut Madzab Syafi’i, Madzab fiqih mayoritas di Mesir.20